
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.grandstream.cz  
 

GWN7610 
WIFI přístupový bod 

Instalační příručka 
 
 
 

Pro záruku a reklamace, kontaktujte svého dodavatele.  
Technická podpora je dostupná http://hd.grandstream.cz 



CZ   PŘEHLED 
Grandstream GWN7610 je vysoce výkonný 802.11ac wifi přístupový bod, ideální pro 
kancelářské budovy, prostory o více patrech, kavárny, restaurace či obchody. Je vhodný 
všude tam, kde je potřeba stabilní připojení, vysoký výkon, velké množství klientů a 
nenápadný design. GWN7610 má zabudovaný kontroler a není tedy potřebné k němu 
připojovat další kontroler, software nebo hardware. GWN série přístupových bodů je 
vysoce škálovatelný system pro správu sítí. V závislosti na velikosti instalace 
přístupových bodů, je možné GWN použít jako samostaný přístupový bod a nebo mohou 
být jednotlivé přístupové body řízeny GWN7000 enterprise routerem. 
 
OPATŘENÍ 

• Nepokoušejte se otevírat, rozebírat nebo upravovat zařízení. 
• Nevystavujte tento přístroj teplotám mimo rozmezí 0 ° C až 40 ° C. 
• Nevystavujte GWN7610 prostředím mimo následující rozsah vlhkosti: 10-90% RH 

(nekondenzující). 
• Neodpojujte zařízení GWN7610 od napájení během spouštění, restartování nebo 

aktualizaci firmwaru. Může dojít k nevratnému poškození zařízení-  
 
 
OBSAH BALENÍ 

 
GWN7610 PORTY 

   
 

  GWN7610 Přístupový bod  Montážní konzole 
 

  1 x Průvodce rychlou instalací 1 x GPL prohlášení 
 

  3 x M3 matice 

3 x Plastová 
podložka 

 

 
3 x šroub (PM 3 x 50) 

3 x montání hmoždinka 
 

  
3 x šroub (PA 3.5 x 20 ) 

  
1 2 

Port Description 
POWER Konektor napájecího adaptéru (DC24V, 1A) 

Poznámka: Napájecí adapter není součástí balení. 
NET/POE Ethernet RJ45 port (10/100/1000Mbps) 

podporující PoE. 
NET Ethernet RJ45 port (10/100/1000Mbps) pro 

připojení k routeru či jinému GWN7610 
 
 

USB 2.0 port (pro budoucí použití) 
RESET Resetovací tlačítko. Stistkněte a držte 7 sekund 

pro vyresetování do továrního nastavení.  
 



HARDWARE INSTALACE 
GWN7610 lze připevnit na zeď nebo strop, prosím držte se následujícíh kroků při 
instalaci.  MONTÁŽ NA STĚNU 
1. Umístěte držák na požadované místo na stěně, dle obrázku níže.   2. Tužkou vyznačte 3 montážní otvory pro hmoždinky. 

  
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 
 

3. Vložte hmožidnky do otvorů. Připevněte držák na stěnu vložením šroubů do 
hmoždinek. 

Wall  
  
 
  
 
  
 
  
 
  

PA3.5 x 20 
šroub  

  
 

Montážní 
hmoždinka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 4 



 
4. Připojte napájecí kabel a ethernetový kabel (RJ-45) ke správným portům Vašeho 
GWN 7610. 

 

 
5. Připevněte GWN7610 na montážní držák a pootočte ve směru hodinových ručiček 
dokud GWN7610 nezapadne do otvorů. Ujistěte se, že jste GWN7610 připevnili 
správně a nevypadne z montážního držáku. 

 
 

MONTÁŽ NA STROP 
1. Odstraňte stropní desky. 
2. Umístěte montážní držák na strop a vyznačte otvrory pro šrouby. 

 

   
 

3. Vložte šrouby do držáku. 
 
 Plastová podložka  

 
M3 matice 

  
  
   
   
 
 

M3.0x50 šrouby  
 
 
 

4. Připojte napájecí kabel a ethernetový kabel (RJ-45) ke správným portům Vašeho 
GWN7610.  5 6 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  Připevněte GWN7610 na montážní držák a pootočte ve směru hodinových ručiček 
dokud GWN7610 nezapadne do otvorů. Ujistěte se, že jste GWN7610 připevnili správně 
a nevypadne z montážního držáku. 

 

NAPÁJENÍ A PŘIPOJENÍ GWN7610 
GWN7610 může být napájen použitím PoE/PoE+ dle následujích kroků:  
Krok 1: Zapojte RJ45 ethernetový kabel do síťového portu GWN7610 
Krok 2: Druhý konec RJ45 ethernetového kabelu do PoE switche.  

 
 

Síťový Port   
   

RJ45 Ethernet kabel do Power over Ethernet (PoE) Switch  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 8 



PŘIPOJENÍ K GWN7610 VÝCHOZÍ WIFI SÍTĚ 
GWN7610 může být použit jako samostatný přístupový bod. 
Po zapnutí GWN7610 a připojení k síti, bude GWN7610 vysílat výchozí SSID na 
základě jeho MAC adresy GWN [MAC adresa posledních 6 znaků] s náhodným heslem. 
Poznámka: GWN7610 výchozí SSID a heslo jsou vytištěny na śtítku GWN7610. 

 

  
PŘÍSTUP KE KONFIGURAČNÍMU ROZHRANÍ 
Zařízení připojené k SSID GWN7610 nebo ke stejné síti jako GWN7610 mohou 
přistupovat ke konfiguračnímu rozhraní pomocí jedné z níže uvedených metod: 

 Metoda 1: Připojte se k GWN7610 pomocí MAC adresy. 
1. Na spodní straně GWN7610 je na štítku uvedena MAC adresa zařízení. MAC 
adresu take najdete na krabici zařízení. 
2. Z počítače připojeného ke stejné síti jako GWN7610, zadejte následují adresu do 
prohlížeče pomocí https://gwn_<mac>.local  
Například: Jestliže má GWN7610 MAC adresu 00:0B:82:8B:4E:28, můžete na toto 
zařízení přistoupit zadáním následující adresy do prohlížeče 
https://gwn_000b828b4e28.local 

 Metoda 2: GWN7610 lze nalézt v síti pomocí aplikace GWNDiscoveryTool. 
1. Stáhněte a nainstalujte aplikaci GWNDiscoveryTool z následujícho odkazu: 
http://www.grandstream.com/support/tools 
2. Otevřete GWNDiscoveryTool, a klikněte na tlačítko Scan. 
3. Aplikace vyhledá všechny GWN7610, která jsou připojena do sítě a zobrazí MAC 
adresy a IP adresy GWN7610. 
4. Klikněte na tlačíko Manage Device které Vás přesměruje na GWN7610 konfigurační 
rozhraní, nebo zadejte manuálně IP adresu do prohlížeče. 

 

  
Pomocí jedné z výše uvedených metod se zobrazí přihlašovací stránka. Pro přihlášení 
zadejte uživatelské jméno a heslo. (Výchozí uživatelské jméno  administrátora je  „admin“  

a  výchozí  náhodné  heslo  lze  najít  na štítku na zadní straně zařízení.

 
Poznámka :  
- Ujistěte se, že GWN7610 již není spárován s jiným zařízením GWN7610 jako druhý 
přístupový bod, jinak nelze do konfiguračního rozhraní přistupovat. 
- V případě, že již je GWN7610 spárováno, ujistěte se, že jste GWN7610 odpárovali od 
výchozího GWN7610, nebo proveďte reset do továrního nastavení. 
- Pro vice informací, prosím, stáhněte uživatelský manual z odkazu uvedeného níže: 
http://www.grandstream.com/support  

9 10 


